
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету 

и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловской области, утвержденный приказом Министерства 

финансов Свердловской области от 05.11.2015 № 432 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н 
«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации», Областным законом от 25 ноября 1994 года № 8-03 
«О бюджетном процессе в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской 

области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области 
от 05.11.2015 № 432 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 06 ноября, 
№ 6253) с изменениями, . внесенными приказом Министерства финансов 
Свердловской области от 17.12.2015 № 484, следующие изменения: 

1) главу 3 дополнить пунктом 5-1 следующего содержания: 
«5-1. У вязка бюджетных ассигнований с мероприятиями государственных 

программ Свердловской области (подпрограмм государственных программ) 
и непрограммных направлений деятельности осуществляется через коды 

мероприятий и коды направлений расходов. 



2 

Расходы на реализацию мероприятий государственных программ 

Свердловской области (подпрограмм государственных программ) отражаются 

по одноименным целевым статьям расходов, за исключением случаев, 

предусмотренных в настоящей главе. 

Увязка бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций 

с объектами капитального строительства (реконструкции) в рамках мероприятий 

государственных программ Свердловской области (подпрограмм 

государственных программ) осуществляется через коды направлений расходов. 

Каждому объекту капитального строительства (реконструкции) в соответствии 

с инвестиционными проектами сметной стоимостью более 500 миллионов рублей 
соответствует отдельное направление расходов, при этом наименование целевой 

статьи расходов содержит название соответствующего объекта капитального 

строительства (реконструкции). Объекты капитального строительства 

(реконструкции) в соответствии с инвестиционными проектами сметной 

стоимостью не более 500 миллионов рублей могут быть отражены в целом 
по одному направлению расходов. 

Перечень и коды целевых статей расходов областного бюджета приведены 

в приложении № 1 к настоящему порядку. 
Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Территориального 

фонда обязательного медицинского страхования Свердловской области 

приведены в приложении № 2 к настоящему порядку.»; 
2) пункт 7 дополнить частью следующего содержания: 
«По целевой статье 0310741300 «Содействие достижению и (или) 

поощрение достижения наилучших значений показателей деятельности органов 

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, 

расположенных на территории Свердловской области» отражаются расходы 

на реализацию мероприятия государственной программы «Организация работы 

по повышению эффективности деятельности исполнительных органов 

государственной власти Свердловской области и органов местного 

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области».»; 

3) пункт 9 дополнить частью следующего содержания: 
«По целевым статьям 051115441 О «Развитие производства продукции 

растениеводства в защищенном грунте за счет субсидий из федерального 

бюджета» и 05111R4410 «Развитие производства продукции растениеводства 

в защищенном грунте» отражаются расходы на реализацию мероприятия 

государственной программы «Возмещение части прямых понесенных затрат 

на создание и модернизацию тепличных комплексов».»; 

4) пункт 12 дополнить частями следующего содержания: 
«По целевой статье 1031713000 «Реализация мероприятий, направленных 

на сохранение объектов культурного наследия, находящихся в федеральной 
собственности или собственности Свердловской области, а также проведение 

работ по разработке проектов зон охраны и популяризации объектов культурного 

наследия, расположенных на территории Свердловской области» отражаются 



3 

расходы на реализацию мероприятий, направленных на сохранение объектов 

культурного наследия, находящихся в федеральной собственности или 

собственности Свердловской области (ремонтно-реставрационные работы, в том 

числе консервация объекта культурного наследия, ремонт, реставрация, 

приспособление для современного использования, а также научно­

исследовательские, изыскательские, проектные и производственные работы, 

научно-методическое руководство, технический и авторский надзор, экспертиза), 

а также проведение работ по разработке проектов зон охраны и популяризации 

объектов культурного наследия, расположенных на территории Свердловской 

области. 

По целевой статье 1042Г41600 «Осуществление государственных 

полномочий Свердловской области в сфере рекламы» отражаются расходы 

на обеспечение исполнения переданных государственных полномочий 

Свердловской области в сфере рекламы муниципальному образованию 

«город Екатеринбург». 

По целевой статье 1042Ж13000 «Оказание услуг (выполнение работ) 

государственными учреждениями» отражаются расходы на реализацию 

мероприятий, направленных на обеспечение исполнения отдельных 

государственных функций, связанных с реализацией полномочий Министерства 

по управлению государственным имуществом Свердловской области в сфере 

рекламы, а также в сфере управления и распоряжения государственной 

собственностью Свердловской области. 

По целевой статье 105234860Ф «Обеспечение изъятия в муниципальную 

собственность земельных участков и (или) расположенных на них объектов 

недвижимого имущества, иного имущества, попадающих в соответствии 

с документацией по планировке территории в границу территории размещения 

объектов инфраструктуры для проведения чемпионата мира по футболу 

в 2018 году, для размещения объектов улично-дорожной сети» отражаются 

расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета бюджету муниципального образования «город Екатеринбург» 

на обеспечение изъятия в муниципальную собственность земельных участков 

и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества, иного 

имущества, попадающих в соответствии с документацией по планировке 

территории в границу территории размещения объектов инфраструктуры для 

проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году, для размещения объектов 
улично-дорожной сети. 

По целевой статье 105241000Ф «Обеспечение выполнения работ по изъятию 

и образованию земельных участков в соответствии с утвержденной 

документацией по планировке территории для размещения объектов 

инфраструктуры» отражаются расходы на реализацию мероприятий 

направленных на обеспечение выполнения работ по изъятию и образованию 
земельных участков в соответствии с утвержденной документацией по 

планировке территории для размещения объектов инфраструктуры, включающих 

выполнение кадастровых работ и постановку на кадастровый учет, оценку 



4 

рыночной стоимости земельных участков и (или) расположенных на них объектов 

недвижимого имущества, иного имущества, изымаемого для размещения 

объектов инфраструктуры, а также компенсации убытков, причиненных этим 

изъятием, публикацию информации об изъятии в средствах массовой 

информации, представительство в суде.»; 

5) пункт 14 дополнить частями следующего содержания: 
«По целевой статье 1221554980 «Финансовое обеспечение мероприятий 

федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы» 

отражаются расходы на финансовое обеспечение мероприятий федеральной 

целевой программы развития образования на 2016-2020 годы по направлению 
«Обеспечение мероприятий по достижению стратегических ориентиров 

национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» за счет 

субсидий из федерального бюджета. 

По целевой статье 1231 71 ОООЛ «Областные мероприятия по организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков в Свердловской области» отражаются 

расходы на реализацию областных мероприятий в рамках оздоровительной 

кампании детей и подростков в Свердловской области. 

По целевой статье 1242238930 «Стипендии Президента Российской 

Федерации и Правительства Российской Федерации для обучающихся 

по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим приоритетным 

направлениям модернизации и технологического развития экономики Российской 

Федерации» отражаются расходы на выплату стипендий Правительства 

Российской Федерации для обучающихся в образовательных профессиональных 

организациях за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального 

бюджета. 

По целевой статье 1252310000 «Организация участия в областных, 

общероссийских, международных мероприятиях и их проведение» отражаются 

расходы на реализацию мероприятий патриотической направленности в части 

организации проведения областных, общероссийских, международных 

мероприятий и участия в них представителей Свердловской области. 

По целевой статье 1252610000 «Создание условий и организация 

проведения мероприятий по формированию здорового жизненного стиля 

обучающихся, законопослушного и безопасного поведения обучающихся» 

отражаются расходы на создание условий и организацию проведения 

мероприятий по формированию здорового жизненного стиля обучающихся, 

профилактике незаконного потребления алкогольной продукции, наркотических 

средств и психотропных веществ, наркомании, токсикомании и алкогольной 

зависимости, формированию законопослушного и безопасного поведения 

обучающихся. 

По целевой статье 1263254980 «Финансовое обеспечение мероприятий 
федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы» 

отражаются расходы на финансовое обеспечение мероприятий федеральной 

целевой программы развития образования на 2016-2020 годы по направлению 
«Обеспечение мероприятий по разработке и внедрению программ модернизации 



5 

системы профессионального образования» за счет субсидий из федерального 

бюджета. 

По целевой статье 1274317000 «Единовременное пособие на обзаведение 
хозяйством специалистам, поступившим на работу в областные государственные 

и муниципальные организации Свердловской области» отражаются расходы 

на обеспечение социальной поддержки специалистов, поступивших на работу 

в областные государственные и муниципальные организации в Свердловской 

области, в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 

от 24.08.2006 № 731-ПП «О размере единовременного пособия на обзаведение 
хозяйством специалистам, поступившим на работу в областные государственные 

и муниципальные организации Свердловской области».»; 

6) пункт 16 дополнить частью следующего содержания: 
«По целевой статье 1412346500 «Информатизация муниципальных 

библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая приобретение 

электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий), 

приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного 

обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети «Интернет» 

отражаются расходы на информатизацию муниципальных библиотек, в том числе 

комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий 

книг и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение 

компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, 

подключение муниципальных библиотек к сети Интернет, создание модельных 

сельских библиотек.»; 

7) пункт 28 дополнить частями следующего содержания: 
«По целевой статье 4610410000 «Возмещение затрат на уплату процентов 

по кредитам, полученным в кредитных организациях на обеспечение населенных 

пунктов инженерной инфраструктурой» отражаются расходы на предоставление 

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам субсидий 

на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных 

организациях на обеспечение населенных пунктов инженерной инфраструктурой. 

По целевой статье 4612142ЧОФ «Модернизация водовода по улице Репина 

в рамках подготовки города Екатеринбурга к проведению чемпионата мира 

по футболу в 2018 году» отражаются расходы на предоставление иных 

межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «город 

Екатеринбург» на модернизацию водовода по улице Репина в рамках подготовки 

города Екатеринбурга к проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году. 
По целевой статье 4612150300 «Модернизация водовода по улице Репина 

в рамках подготовки города Екатеринбурга к проведению чемпионата мира 

по футболу в 2018 году за счет субсидий из федерального бюджета» отражаются 
расходы на предоставление субсидий бюджету муниципального образования 
«город Екатеринбург» на модернизацию водовода по улице Репина в рамках 

подготовки города Екатеринбурга к проведению чемпионата мира по футболу 

в 2018 году за счет субсидий из федерального бюджета. 



6 

По целевой статье 4612242ЦОО «Оказание поддержки реализации программ 

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области» отражаются 

расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов местным 

бюджетам муниципальных районов (городских округов) на оказание поддержки 

реализации программ комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области.»; 

8) пункт 33 дополнить частью следующего содержания: 
«Для отражения расходов на реализацию непрограммных направлений 

деятельности применяются следующие целевые статьи: 

1) целевая статья 7000111100 «Председатель Законодательного Собрания 
Свердловской области», по которой отражаются расходы на оплату труда 

с учетом начислений Председателя Законодательного Собрания Свердловской 

области; 

2) целевая статья 7000111200 «Депутаты Законодательного Собрания 

Свердловской области», по которой отражаются расходы на оплату труда 

с учетом начислений депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области; 

3) целевая статья 700021О100 «Обеспечение гарантий равенства 

политических партий, представленных в Законодательном Собрании 

Свердловской области, при освещении их деятельности региональными 

телеканалом и радиоканалом», по которой отражаются расходы областного 

бюджета, связанные с обеспечением гарантий равенства политических партий, 

представленных в Законодательном Собрании Свердловской области, при 

освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом; 

4) целевая статья 7000210200 «Обеспечение государственных нужд 

в осуществлении телевизионного вещания по вопросам освещения деятельности 

органов государственной власти Свердловской области и социально значимым 

вопросам», по которой отражаются расходы, связанные с оплатой услуг для 

государственных нужд по осуществлению телевизионного вещания 

в соответствии с устанавливаемым Правительством Свердловской области 

перечнем тематики телевизионного вещания по вопросам деятельности органов 

государственной власти Свердловской области и социально значимым вопросам; 

5) целевая статья 7000210300 «Мероприятия в сфере средств массовой 

информации», по которой отражаются расходы на предоставление субсидий 

автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания 

на оказание государственных услуг (выполнение работ) и на иные цели в сфере 
средств массовой информации, за исключением расходов на периодические 

издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти 

для опубликования нормативных правовых актов; 

6) целевая статья 7000211100 «Губернатор Свердловской области», 

по которой отражаются расходы на оплату труда с учетом начислений 

Губернатора Свердловской области; 



7 

7) целевая статья 7000211200 «Председатель Правительства Свердловской 
области и его заместители», по которой отражаются расходы на оплату труда 

с учетом начислений Председателя Правительства Свердловской области и его 

заместителей; 

8) целевая статья 7000213000 «Периодические издания, учрежденные 

органами законодательной и исполнительной власти», по которой отражаются 

расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) и на иные цели в сфере печати; 

9) целевая статья 7002511100 «Председатель Счетной палаты Свердловской 
области и его заместитель», по которой отражаются расходы на оплату труда 

с учетом начислений Председателя Счетной палаты Свердловской области и его 

заместителя; 

lО)целевая статья 7002511200 «Аудиторы Счетной палаты Свердловской 
области», по которой отражаются расходы на оплату труда с учетом начислений 

аудиторов Счетной палаты Свердловской области; 

11) целевая статья 7002910000 «Проведение выборов и референдумов», 
по которой отражаются расходы на подготовку и проведение выборов 
Губернатора Свердловской области и депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области, а также проведение референдумов; 

12) целевая статья 7002911000 «Члены избирательных комиссий 

в Свердловской области», по которой отражаются расходы на оплату труда 

с учетом начислений членов Избирательной комиссии Свердловской области 

и председателей территориальных избирательных комиссий в Свердловской 

области; 

13) целевая статья 7003011100 «Судьи», по которой отражаются расходы 
на оплату труда с учетом начислений судей У ставного Суда Свердловской 

области; 

14) целевая статья 7003011200 «Обеспечение деятельности аппаратов 

судов», по которой отражаются расходы на материально-техническое 

обеспечение судей Уставного Суда Свердловской области, а также на содержание 

и обеспечение деятельности работников аппарата У ставного Суда Свердловской 

области; 
15) целевая статья 7003017100 «Пожизненное содержание судей», 

по которой отражаются расходы на: 

выплату ежемесячного пожизненного содержания судьям, пребывающим 
в отставке, включая надбавку в размере 50 процентов ежемесячного 

пожизненного содержания судьям, продолжающим работать; 

предоставление государственных гарантий судьям, пребывающим 

в отставке; 

выплату ежемесячного возмещения судьям в случае увечья, 

нетрудоспособным членам семьи судьи в случае гибели (смерти) судьи 

в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством; 



8 

16) целевая статья 7003017200 «Социальные гарантии судьям», по которой 
отражаются расходы областного бюджета на обеспечение государственных 

гарантий и компенсаций судьям Уставного Суда Свердловской области, 

обусловленных федеральным и областным законодательством и статусом судей; 

1 7) целевая статья 7009010000 «Отдельные выплаты, осуществляемые 

в соответствии с Законом Свердловской области «Об особенностях 

государственной гражданской службы Свердловской области», по которой 

отражаются расходы на выплату государственных гарантий, связанных 

с прохождением государственной гражданской службы Свердловской области, 

осуществляемые в соответствии с Законом Свердловской области 

от 15 июля 2005 года № 84-03 «Об особенностях государственной гражданской 
службы Свердловской области», и аналогичные выплаты лицам, замещающим 

государственные должности Свердловской области, в соответствии 

с нормативными правовыми актами Свердловской области; 

18) целевая статья 7009011 ООО «Обеспечение деятельности государственных 
органов (центральный аппарат)», по которой отражаются расходы на обеспечение 

выполнения полномочий (функций): 

аппаратов областных исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области; 

аппарата Законодательного Собрания Свердловской области; 

аппарата Избирательной комиссии Свердловской области; 

аппарата Счетной палаты Свердловской области; 

аппаратов государственных органов Свердловской области; 

19)целевая статья 7009012000 «Обеспечение деятельности государственных 
органов (территориальные органы)», по которой отражаются расходы 

на обеспечение выполнения полномочий (функций) территориальных 

исполнительных органов государственной власти Свердловской области 

и территориальных межотраслевых исполнительных органов государственной 

власти Свердловской области, территориальных государственных органов, 

организующих подготовку и проведение выборов, референдумов в Свердловской 

области; 

20) целевая статья 7009013000 «Оказание услуг (выполнение работ) 

государственными учреждениями», по которой отражаются расходы 

на содержание подведомственных государственных казенных учреждений, 

а также предоставление субсидий государственным бюджетным и автономным 

учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) и на иные цели; 

21) целевая статья 7009040700 «Резервный фонд Правительства 

Свердловской области», по которой отражаются расходы, осуществляемые за счет 

Резервного фонда Правительства Свердловской области.»; 

9) пункт 34 дополнить частью следующего содержания: 
«Для отражения расходов на реализацию непрограммных направлений 

деятельности Фонда применяются следующие целевые статьи: 

1) целевая статья 730004 7300 «Финансовое обеспечение дополнительных 



9 

видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой 

программой обязательного медицинского страхования», по которой отражаются 

расходы Фонда на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий 

оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой 

обязательного медицинского страхования, за счет межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета; 

2) целевая статья 7300047900 «Дополнительное финансовое обеспечение 
реализации территориальной программы обязательного медицинского 

страхования в пределах базовой программы обязательного медицинского 

страхования», по которой отражаются расходы Фонда на выполнение 

территориальной программы обязательного медицинского страхования 

в пределах базовой программы обязательного медицинского страхования за счет 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета; 

3) целевая статья 7300050930 «Финансовое обеспечение организации 

обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской 

Федерации в рамках непрограммных направлений деятельности 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской 

области», по которой отражаются расходы Фонда на финансовое обеспечение 

организации обязательного медицинского страхования на территории 

Свердловской области за счет субвенции из Федерального фонда обязательного 

медицинского страхования; 

4)целевая статья 7300051360 «Осуществление единовременных 

компенсационных выплат медицинским работникам», по которой отражаются 

расходы Фонда на осуществление единовременных компенсационных выплат 

медицинским работникам за счет иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского 

страхования; 

5) целевая статья 7300087100 «Финансовое обеспечение организации 

обязательного медицинского страхования», по которой отражаются расходы 

Фонда за оказанную медицинскую помощь гражданам Российской Федерации, 

застрахованным по обязательному медицинскому страхованию за пределами 

Свердловской области; 

6) целевая статья 7300087200 «Финансовое обеспечение организации 

обязательного медицинского страхования за счет неналоговых доходов», 

по которой отражаются расходы Фонда на финансовое обеспечение организации 

обязательного медицинского страхования за счет неналоговых доходов, 

за исключением расходов, отражаемых по целевой статье 7300087300; 
7) целевая статья 7300087300 «Финансовое обеспечение мероприятий 

по организации дополнительного профессионального образования медицинских 

работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению 
и проведению ремонта медицинского оборудования за счет средств 

нормированного страхового запаса Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Свердловской области», по которой отражаются 

расходы Фонда по организации дополнительного профессионального образования 



10 

медицинских работников по программам повышения квалификации, а также 

по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования за счет 

средств нормированного страхового запаса.»; 

1 О) пункт 35 признать утратившим силу; 
11) пункт 42 изложить в следующей редакции: 
«42. Отражение в текущем финансовом году расходов местных бюджетов, 

осуществляемых за счет остатков целевых межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета прошлых лет, производится в следующем порядке: 

при сохранении у Свердловской области расходных обязательств 

по предоставлению в текущем финансовом году целевых межбюджетных 

трансфертов на указанные цели - по соответствующим направлениям расходов 

целевых статей расходов, указанных в приложении № 1 к настоящему порядку; 
при отсутствии у Свердловской области расходных обязательств 

по предоставлению в текущем финансовом году целевых межбюджетных 

трансфертов на указанные цели - по направлению расходов 49990 «Прочие 
мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет 

из областного бюджета», если настоящим порядком не установлено иное. 

Расходы местных бюджетов за счет остатков прошлых лет на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, 

осуществляемых с участием средств государственной корпорации - Фонд 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, отражаются 

следующим образом: 

на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации -
Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, 

по направлению расходов 09502; 
на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств областного бюджета - по направлению расходов 

09602.»; 
12) в приложении № 1: 
ст :Jоку 324 изложить в следующеи редакции: 

324 1410116000 Приобретение не менее 9 служебных жилых помещений 
для граждан, связанных трудовыми отношениями 

с государственными автономными учреждениями 

культуры Свердловской области, осуществляющими 

театрально-концертную деятельность 

дополнить строками 304-1, 616-1, 616-2, 648-1, 650-1 и 669-2 следующего 
содержания: 

304-1 1371554600 Оказание отдельным категориям граждан социальной 

услуги по обеспечению лекарственными препаратами для 

медицинского применения по рецептам на лекарственные 



1 1 

препараты, медицинскими изделиями по рецептам на 

медицинские изделия, а также специализированными 

продуктами лечебного питания для детей-инвалидов 

за счет межбюджетных трансфертов из федерального 

бюджета 

616-1 4612150300 Модернизация водовода по улице Репина в рамках 

подготовки города Екатеринбурга к проведению 

чемпионата мира по футболу в 2018 году за счет субсидий 
из федерального бюджета 

616-2 46121R0300 Модернизация водовода по улице Репина в рамках 

подготовки города Екатеринбурга к проведению 

чемпионата мира по футболу в 2018 году 
648-1 5620154200 Реконструкция автомобильной дороги Карпинск -

Кытлым на территории городского округа Карпинск 

в Свердловской области, I пусковой комплекс, I б этап; 
II пусковой комплекс; III пусковой комплекс за счет 
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 

650-1 5620250180 Строительство автомобильной дороги Подъезд 

к д. Кабакова с мостом через р. Нейву от автодороги 

с. Останино - д. Путилова на территории муниципального 

образования Алапаевское Свердловской области за счет 

субсидий из федерального бюджета 

669-2 5630154200 Строительство и реконструкция автомобильных дорог 

за счет межбюджетных трансфертов из федерального 

бюджета 

строки 637 и 639 признать утратившими силу; 
13) приложение № 2 дополнить строками 5-1, 7 и 8 следующего 

содержания: 

5-1 7300055060 Дополнительное финансовое обеспечение оказания 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи, включенной в базовую программу 

обязательного медицинского страхования, за счет иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Федерального 

dюнда обязательного медицинского страхования 

7 7300087200 Финансовое обеспечение организации обязательного 

медицинского страхования за счет неналоговых доходов 

8 7300087300 Финансовое обеспечение мероприятий по организации 

дополнительного профессионального образования 

медицинских работников по программам повышения 

квалификации, а также по приобретению и проведению 

ремонта медицинского оборудования за счет средств 

нормированного страхового запаса Территориального 

фонда обязательного медицинского страхования 

Свердловской области 



12 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

И.о. Министра финансов С.Д. Климук 


		2016-02-16T10:13:33+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




